2018 年 2 月 23 日

各 位

 双日株式会社

一般人事の件

双日株式会社の一般人事につき、決定いたしましたのでお知らせいたします。

発令日 新 職 氏 名 継続職、（  ）内は旧職

3 月 1 日 産業基盤・都市開発本部長補

佐

小泉 匡弘
（ P T
ピーティー

. Puradelta
プ ラ デ ル タ

 Lestari
レ ス タ リ

 Tbk

出向 ㈹取締役副社長）

4 月 1 日 海外業務担当役員補佐 北村 教之 理事

（海外業務担当補佐）

兼 ハバロフスク駐在員事務所

長

4 月 1 日 双日マシナリー㈱ 出向

取締役専務執行役員

小原 伸吾 理事

（自動車、航空産業・情報、環

境・産業インフラ本部担当企画

業務室長）

4 月 1 日 双日インシュアランス㈱ 出向

㈹取締役社長

高橋 徹 理事

（広報、IR担当）

4 月 1 日 理事

法務、広報担当

守田 達也 法務部長

※1

4 月 1 日

経営企画、サステナビリティ推

進、海外プロジェクト推進室担

当役員補佐

兼 サステナビリティ推進室長

渋谷 誠 （経営企画部長）

4 月 1 日 経営企画部長 西川 健史 （経営企画部）

4 月 1 日 主計部長 小泉 敏弘 （リスク管理企画、リスク管理、コ

ントローラー室担当役員補佐）

4 月 1 日 ビジネスイノベーション推進担当

役員補佐

宮内 秀雄 （金融政策室長）

発令日 新 職 氏 名 継続職、（  ）内は旧職

4 月 1 日 ビジネスイノベーション推進室長 八田 吉蔵 （アジア・太洋州総支配人補佐）

4 月 1 日 M＆Aマネジメント室長 高橋 英満 （ストラクチャードファイナンス

部）

4 月 1 日 自動車、航空産業・交通プロジ

ェクト、機械・医療インフラ、エネ

ルギー・社会インフラ本部担当

コントローラー室長

西村 武 （自動車、航空産業・情報、環

境・産業インフラ本部担当コント

ローラー室長）

4 月 1 日 兼 自動車本部企画業務室長 安井 毅 自動車本部長補佐

4 月 1 日

航空産業・交通プロジェクト本部

長補佐

兼 航空産業・交通プロジェクト

本部企画業務室長

森田 勝也 （航空産業・情報本部）

4 月 1 日 航空事業部長 松永 貴裕 （民間航空機部）

4 月 1 日 エアクラフトアセット事業部長 新高 辰彦 （民間航空機部長）

4 月 1 日 交通・空港インフラ事業部長 森田 崇 （交通・社会インフラ事業部長）

4 月 1 日 機械・医療インフラ本部副本部

長

兼 機械・医療インフラ本部企画

業務室長

鯉沼 郁勇 （医療インフラ推進室長）

4 月 1 日 医療インフラ事業部長 津田 清昭 （双日タイ会社社長）

4 月 1 日 エネルギー・社会インフラ本部

副本部長

兼 エネルギー・社会インフラ本

部企画業務室長

湯浅 裕司 （環境インフラ事業部長）

4 月 1 日 エネルギー・社会インフラ本部

長補佐

須内 康史 （環境・産業インフラ本部長補

佐）

4 月 1 日 エネルギー・社会インフラ本部

長補佐

庄源 英樹 （原子力部長）

4 月 1 日 環境インフラ事業部長 埴原 正和 （環境インフラ事業部）

4 月 1 日 電力プロジェクト部長 横井 八満 （電力プロジェクト部）

4 月 1 日 原子力・エネルギー事業部長 蛭子 貴裕 （エネルギー事業部長）

4 月 1 日 社会インフラ開発室長 廣瀬 正佳 （交通・社会インフラ事業部）

発令日 新 職 氏 名 継続職、（  ）内は旧職

4 月 1 日 金属・資源、化学本部担当コン

トローラー室長

萩野 和実 （化学本部担当コントローラー室

長）

4 月 1 日 金属・資源本部長補佐

兼 金属・資源本部企画業務室

長

本田 貴士 （エネルギー、石炭・金属本部

担当企画業務室長）

4 月 1 日 金属資源開発部長 山本 大成 （石炭・金属開発部長）

4 月 1 日 化学本部長補佐

兼 化学本部企画業務室長

坂上 尚 （化学本部）

4 月 1 日 電子材料・機能素材部長 三好 俊介 （先端材料部長）

4 月 1 日 プロジェクト開発室長 植村 幸祐
（Sojitz
ソ ウ ジ ツ

 Energy
エ ナ ジ ー

 Venture
ベ ン チ ャ ー

, Inc.

出向 ㈹取締役副社長）

4 月 1 日 食料・アグリビジネス本部長補

佐

兼 食料・アグリビジネス本部企

画業務室長

四十万 浩 （穀物・アグリビジネス部）

4 月 1 日 兼 リテール・生活産業本部企

画業務室長

小倉 弘二 リテール・生活産業本部副本部

長

4 月 1 日 投資マネジメント部長 三井田 砂理 （食料・アグリビジネス、リテー

ル・生活産業、産業基盤・都市

開発本部担当企画業務室長）

4 月 1 日 産業基盤・都市開発本部長 小泉 匡弘 （産業基盤・都市開発本部長補

佐）※2

4 月 1 日 産業基盤・都市開発本部長補

佐

兼 産業基盤・都市開発本部企

画業務室長

松岡 敏彦 （エネルギー、石炭・金属本部

担当コントローラー室長）

4 月 1 日 兼 九州支店長 岡田 勝紀 石炭・鉄鉱石部長

4 月 1 日 中東・アフリカ統括事務所長

兼 マスカット駐在員事務所長

兼 ルアンダ駐在員事務所長

兼 カサブランカ駐在員事務所

長

浅野 琢司 （電力プロジェクト部長）

発令日 新 職 氏 名 継続職、（  ）内は旧職

4 月 1 日 双日上海会社総経理 岡村 太郎 （化学本部担当企画業務室長）

4 月 1 日 アジア・大洋州総支配人補佐 木ノ下 忠宏 （営業管掌副社長補佐

兼 営業管掌役員業務室長）

4 月 1 日 双日タイ会社社長 坂田 慎一 （環境・産業インフラ本部長補

佐）

4 月 1 日 双日豪州会社社長

兼 パース支店長

下前原 博 （石炭・金属本部長補佐）

4 月 1 日 双日新都市開発㈱ 出向

㈹取締役社長

加賀田 繁洋 （産業基盤・都市開発本部長）

4 月 1 日
P T
ピーティー

. Kaltim
カルティム

 Methanol
メ タ ノ ー ル

Industri
イ ン ダ ス ト リ

 出向

㈹取締役社長

高田 裕二 （化学本部長補佐）

4 月 1 日
P T
ピーティー

. Puradelta
プ ラ デ ル タ

 Lestari
レ ス タ リ

 Tbk

出向

水池 祐 （産業基盤・都市開発本部長補

佐）

※1：1月 26日に既に発表しております担当業務に関して変更となり、現職を継続

します。

※2：3月 1日付役職

【本件に関する問い合わせ】

双 日 株 式 会 社 広報部 03－6871－3404